
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 3 

L’anno 2025, il giorno 25 del mese di marzo alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine sotto 
la Presidenza dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio Suarato 
per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

1. Pratiche istituzionali; 
2. Nomina componente osservatorio permanente sulla legalità Comune di Torre Annunziata - 

deliberazioni; 
3. Nomina scrutatori elezioni CDD – deliberazioni;  
4. Festa COA estate 2025 - deliberazioni; 
5. Linee guida intelligenza artificiale;  
6. Progetto organizzativo della Procura della Repubblica di Torre Annunziata per il quadriennio 

2026 – 2029 – deliberazioni; 
7. Varie ed eventuali 

 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

X AVV. TERESIDA CAROLA X AVV. LIBORIO MENNELLA  

 AVV. ANTONIO CESARANO X AVV. MARIA MONTUORO 

X AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO   AVV. DANIELA PONTICORVO 

 AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

 AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA X AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO X AVV. PASQUALE STRIANO 

X AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

X AVV. MICHELE GARGIULO X AVV. RAFFAELE VINGIANI 

X AVV. GENNARO IMBO’  AVV. GIOVANNI VISCO 

 
Preliminarmente si ratifica il verbale della seduta di Consiglio del 18/03/2025, con l’astensione dei 
Consiglieri assenti;   
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  
 

DELIBERA 
SUL PUNTO 1. PRATICHE ISTITUZIONALI 
ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI 
DI DATO CRISTINA (PROT. 659/25) 
 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 3 

ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 
GUARINO ROBERTA (PROT. 663/25) 
 
RILASCIO CERTIFICATO ISCRIZIONE CASSAZIONISTA 
AVV. UMBERTO D’APICE (PROT. 585/25-648/12) 
 
COMUNICAZIONE ASSUNZIONE UFFICIO DEL PROCESSO 
DI MAIO FABIO ANDREA (PROT. 649/25) 
 
PATROCINIO A SPESE DELLO STATO 

PATROCINIO A SPESE DELLO STATO DA RICONOSCO 

RICHIESTE ACCREDITI/PATROCINI 
SENTITA LA COMMISSIONE SI DELIBERA: 
PER LA RICHIESTA DELLA COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA’ DEL COMUNE DI SORRENTO (PROT. 
660/25) PER EVENTO DEL 28/03/2025 IN MATERIA DI MEDIAZIONE FAMILIARE SI DELIBERA: IL 
CONSIGLIO ALL’UNANIMITÀ DELIBERA ATTRIBUZIONE DI N°3 CREDITI FORMATIVI E CONCESSIONE 
DEL PATROCINIO CON ASTENSIONE DEL CONS. GARGIULO 
 
 
SUL PUNTO 2. Nomina componente osservatorio permanente sulla legalità Comune di Torre 
Annunziata – deliberazioni: 
Il Presidente comunica che è pervenuta richiesta di indicazione di un componente al Consiglio e il 
Presidente propone quale componente da indicare il Vicepresidente Cons. Formisano. Il consiglio 
prende atto e approva       
 
 
SUL PUNTO 3. Nomina scrutatori elezioni CDD – deliberazioni;  
Il Consiglio delibera quali scrutatori i conss. Torrese, Sabbia e Formisano. 
 
SUL PUNTO 4. Festa COA estate 2025 – deliberazioni: 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 3 

 
Il Presidente espone al Consiglio la volontà di organizzare una festa estiva. Evidenzia che deve essere 
deliberato il format, la data, il posto, la musica, l’eventuale cena e quanto altro occorrente per la 
festa in oggetto. Il Presidente espone l’idea di prevedere una festa sul mare, con doppio momento 
musicale (prima gruppo live e poi dj set) eventuale buffet e consumazioni dal costo calmierato e 
biglietto ingresso max di € 20,00, con partecipazione da 200 a 400 persone. I consiglieri, 
approvando tale format, deliberano di attivarsi con preventivi da sottoporre al Consiglio entro 7 
gg.. Viene fissato sin da ora un incontro alle 12.30 di martedì 01/04/2025 per la discussione dei 
singoli preventivi. Su tale base si determinerà anche l’importo massimo che il Consiglio sosterrà 
per tale evento.       
 
SUL PUNTO 5. Linee guida intelligenza artificiale;  
Si dà mandato, all’unanimità, ai conss. Cirillo e Gargiulo quali coordinatori delle rispettive 
commissioni, delle per la determinazione di quanto in oggetto. 
 
SUL PUNTO 6. Progetto organizzativo della Procura della Repubblica di Torre Annunziata per il 
quadriennio 2026 – 2029 – deliberazioni; 
Il Presidente ricorda ai conss. che il Consiglio ha già analizzato e discusso la bozza inviata e quella 
ricevuta è la versione definitiva da approvare. La Cons. Carola riferisce, a nome dei penalisti del 
Consiglio, che  non vi sono altre osservazioni da sollevare alla bozza definitiva proposta, fermo 
restando che vi sono parti non di competenza del Consiglio. Evidenzia che a pag. 169 vi è un 
passaggio sugli ottimi rapporti con l’avvocatura, particolarmente apprezzato dai Consiglieri.    
Non essendovi altro da deliberare, alle ore 15.19  la seduta è chiusa. Di tanto è verbale.  
 
     Il Consigliere Segretario                                                                 Il Presidente 
        Avv. Antonio Suarato                                        Avv. Pasquale Damiano 




